
 
 

UCHWAŁA NR LX/468/2024 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Zapobiegania Bezdomności Zwierząt Domowych na terenie 
Gminy Wiśniowa na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj.Dz.U. 2023 poz.1580), 
Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć do realizacji Gminnego Programu Zapobiegania Bezdomności Zwierząt Domowych na Terenie 
Gminy Wiśniowa na 2024 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Strzępek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1773



Załącznik do uchwały Nr LX/468/2024 

Rady Gminy Wiśniowa 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wiśniowa w 2024r. 

§ 1. Cel i zadania programu. 

1. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiśniowa 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku dla zwierząt 

3) popiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

4) odławianie bezdomnych zwierząt 

5) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

7) usypianie ślepych miotów 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt z terenu Gminy Wiśniowa, 
obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt oraz usypianie ślepych miotów będzie realizowane 
poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt "Wesoły Kundelek" w Lesku, 

ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, na podstawie zawartej umowy, 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wraz ze schroniskiem 
"Wesoły Kundelek", umieszczenie materiałów o zwierzętach do adopcji  znajdujących się w schronisku na 
stronie internetowej schroniska, oraz we współpracy z sołtysami wsi, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie prowadzone będzie we 
współpracy z sołtysami wsi 

4) odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie poprzez podmiot wymieniony w punkcie 1 

§ 3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Wiśniowa będzie realizowane poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące 

2) zapewnienie ich dokarmiania przy udziale wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy 

3) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w schronisku 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1) odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Wiśniowa będzie mieć charakter stały, będzie odbywać 
się po przyjęciu zgłoszeń interwencyjnych oraz po stwierdzeniu takiej konieczności przez pracowników 
Urzędu Gminy w Wiśniowej po uprzednim uzgodnieniu z Wójtem Gminy 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, przebywających na terenie gminy realizowane będzie poprzez Gabinet 
Weterynaryjny Karol Kusal, ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko na podstawie zawartej umowy 

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie zadawał im cierpienia 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1773



4) transport bezdomnych zwierząt będzie uwzględniał potrzeby zwierząt i zapewniał im opiekę i ochronę oraz 
będzie odbywał się środkiem transportu przygotowanym do bezpoiecznego przewozu zwierząt 

5) zapewnienie opieki odłowionym bezdomnym zwierzętom będzie realizowane poprzez zapewnienie im 
miejsca w schronisku 

§ 5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt oraz pozostałej opieki weterynaryjnej realizowane będzie poprzez Gabninet Weterynaryjny,Wisniowa 
290, 38-124 Wisniowa reprezentyowanym przez Krzysztofa Mazurka 

§ 6. Zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich, które w wyniku wypadków losowych(zgon 
Właściciela), utraciły właściciela, lub z powodu niewłaściwego traktowania zostały odebtrane decyzją Wójta, 
w gospodarstwie rolnym Pana Marcina Świder, Kozłówek 86, 38-126 Markuszowa, z którym zawarte jest 
porozumienie na świadczenie opieki nad tymi zwierzętami 

§ 7. Finansowanie programu 

1) program realizowany będzie ze środków finansowych budżetu Gminy 

2) w 2024 r. gmina zapewnia w budżecie kwotę 24 000 zł, które planuje się wydatkować w następujący 
sposób: 

- zapewnienie miejsc w schronisku  15500 zł 

- usypianie ślepych miotów, sterylizacja lub kastracja 3000 zł 

- odławianie bezdomnych zwierząt 2000 zł 

- zapewnienie całodobowej opieki zwierzętom rannym w wyniku zdarzeń drogowych 1000 zł 

- miejsce dla zwierząt gospodarskich 2000 zł 

- sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi 500 zł 

3) środki te wydatkowane będą w ramach umów z Wykonawcami na podstawie wystawianych przez nich 
faktur i rachunków za czynności wynikające z popstanowień umownych. 

§ 8. Edukacja 

1) Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Wiśniowa do włączenia do treści  
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniemzwierząt, oraz ich prawidłową opieką. 

2) Prowadzenie działań edukacyjnych mających na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 
w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty między 
innymi poprzez okólniki, ulotki, plakaty, zajęcia edukacyjne, konkursy, audycje. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1773


	UCHWAŁA NR LX/468/2024 RADY GMINY WIŚNIOWA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiśniowa w 2024r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 1


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	tir. 1 (1) w zał.1 § 7 pkt 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 7 pkt 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 7 pkt 2
	tir. 4 (4) w zał.1 § 7 pkt 2
	tir. 5 (5) w zał.1 § 7 pkt 2
	tir. 6 (6) w zał.1 § 7 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8




		2024-04-02T11:25:20+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




